

Código	CCE-EICP-FM-3		Versión	1				
FORMULARIO 1 PRESUPUESTO OFICIAL								
[El presente formulario aplica para los procesos de contratación que tengan como forma de pago precios unitarios. Tratándose de otras modalidades de precio, la Entidad debe ajustarlo cuando corresponde a: precio global, llave en mano, administración delegada, reembolso de gastos o cualquier otra forma - precio]								
Adicionalmente, cuando el proceso de contratación es estructurado por precios unitarios, la Entidad debe aplicar las notas 1, 2 y 3 del presente formulario y las casillas de "Descripción", "Porcentaje" de la Administración, Imprevisto, Utilidad y total A.I.U. resaltadas en color amarillo. Tratándose de otras modalidades de precio, la Entidad puede o no configurar los mismos aspectos.								
Nº	ITEM DE PAGO	ESPECIFICACIONES		DESCRIPCION	UND.	CANTIDAD	VALOR UNITARIO CON AIU	VALOR TOTAL
		GENERAL	PARTICULAR					
PRELIMINARES								
1	1.1	ICCU 1,1		CAMPAMENTO 18M2 EN TABLA, TEJA DE ETERNIT, INC. TRANS, MATERIALES	UN	1.00	\$ 4,086,054.70	\$ 4,086,054.70
2	1.2	ICCU 1,30		DESCAPOTE A MAQUINA E=0.20 M, INC RETIRO	M2	340.00	\$ 2,784.60	\$ 946,764.00
3	1.3	ICCU 1,31		DESCAPOTE MANUAL Y RETIRO E= 0.20 M APILE A 15 M	M2	195.50	\$ 15,406.30	\$ 3,011,931.65
4	1.4	ICCU 1,46		RETIRO DE SOBRANTES A UNA DISTANCIA DE 5 KM (INCLUYE CARGUE Y BOTADERO AUTORIZADO)	M3	80.47	\$ 23,350.60	\$ 1,879,086.67
5	1.5	APU V 1,4		LOCALIZACIÓN Y REPLANTEO PARA VÍAS, ANDENES Y ALAMEDAS	M2	340.00	\$ 7,326.80	\$ 2,491,112.00
6	1.6	IDDU 7554		SEÑALIZACIÓN TUBULAR COLOMBINA PLÁSTICA	UN	74.00	\$ 60,476.00	\$ 4,475,224.00
7	1.7	IDDU 7555		CINTA DE SEÑALIZACIÓN CAL 4 (ROLLO 500mx0.10m)	UN	1.00	\$ 54,717.00	\$ 54,717.00
Subtotal								\$ 16,944,890.02
CIMENTOS								
8	2.1	ICCU 2,2		BASE ARENA CEMENTO 1:20	M3	17.00	\$ 250,707.60	\$ 4,262,029.20
Subtotal								\$ 4,262,029.20
ESTRUCTURAS EN CONCRETO								
9	3.1	APU 4,12		CONCRETO ESTRIADO RAMPAS 4000PSI	M2	16.80	\$ 836,482.40	\$ 14,052,904.32
10	3.2	ICCU 4,22		ACERO FIGURADO 60000 PSI	KG	281.90	\$ 10,891.40	\$ 3,070,285.66
11	3.3	ICCU 4,23		REFUERZO MALLA ELECTROSOLDADA	KG	55.00	\$ 14,274.00	\$ 785,070.00
12	3.4	ICCU 4,27		VIGA CINTA 3500 PSI	M3	2.52	\$ 1,656,400.20	\$ 4,167,502.90
Subtotal								\$ 22,075,762.88
PISOS,ACABADOS,ENCHAPES Y ACCESORIOS								
13	4.1	ICCU 14,3		ADOQUÍN CONCRETO 6CM	M2	311.44	\$ 112,855.60	\$ 35,147,748.06
Subtotal								\$ 35,147,748.06
EXCAVACIONES Y RELLENOS								
14	5.1	ICCU 16,2		EXCAVACIONES VARIAS A MÁQUINA SIN CLASIFICAR (INCLUYE RETIRO DE SO	M3	221.00	\$ 28,464.80	\$ 6,290,720.80
15	5.2	ICCU 16,3		EXCAVACIÓN MANUAL ZANJA EN TIERRA H=1.0 M	M3	78.00	\$ 55,235.70	\$ 4,308,384.60
16	5.3	ICCU 16,12		SUBBASE GRANULAR (NORMA INVIAS 320)	M3	146.20	\$ 176,784.40	\$ 25,845,879.28
17	5.4	ICCU 16,13		BASE GRANULAR (NORMA INVIAS 330)	M3	74.80	\$ 189,758.40	\$ 14,193,928.32
Subtotal								\$ 50,638,913.00
ALCANTARILLADO - SUMIDEROS Y POZOS								
18	6.1	ICCU U 4,8		SUMIDERO EN LADRILLO SL-250	UN	1.00	\$ 3,123,932.50	\$ 3,123,932.50
19	6.2	APU U 2,5		REPARACIÓN DE ACOMETIDAS DOMICILIARIAS DE ALCANTARILLADO	UN	2.00	\$ 282,558.90	\$ 565,117.80
Subtotal								\$ 3,689,050.30
ANDENES Y SARDINELES								
20	7.1	APU U 5,9		SARDINEL BAJO RAMPA A-85	ML	12.00	\$ 160,729.40	\$ 1,928,752.80
21	7.2	APU U 5,12		SUMINISTRO, TRANSPORTE Y COLOCACIÓN DE LOSETA TÁCTIL ALERTA 8x20x20 CM	M2	3.40	\$ 200,285.80	\$ 680,971.72
22	7.3	APU U 5,13		SUMINISTRO, TRANSPORTE Y COLOCACIÓN DE LOSETA TÁCTIL GUÍA 8x20x20 CM	ML	200.00	\$ 42,468.40	\$ 8,493,680.00
23	7.4	ICCU U 5,15		SARDINEL PREFABRICADO A-10	ML	200.00	\$ 171,503.80	\$ 34,300,760.00
24	7.5	ICCU U 6,8		BORDILLO PREFABRICADO A-80	ML	200.00	\$ 126,035.00	\$ 25,207,000.00
Subtotal								\$ 70,611,164.52
REDES ELÉCTRICAS								
25	8.1	APU U 8,45		TRASLADO DE POSTE EN CONCRETO H=10M	UN	3.00	\$ 4,789,873.40	\$ 14,369,620.20
Subtotal								\$ 14,369,620.20
URBANISMO								
26	9.1	APU U 1,5		REPARACIÓN DE ACOMETIDAS DOMICILIARIAS DE ACUEDUCTO	UN	2.00	\$ 187,466.50	\$ 374,933.00
27	9.2	ICCU U 6,10		CANECA EN ACERO INOXIDABLE TIPO BARCELONA	UN	1.00	\$ 1,522,318.20	\$ 1,522,318.20
Subtotal								\$ 1,897,251.20
SUBTOTAL OBRAS								\$ 219,636,429.39
SUBTOTAL OBRAS (INCLUYE AIU)								\$ 219,636,429.39
AJUSTE AL PESO								\$ (1.39)
VALOR TOTAL								\$ 219,636,428.00

NOTA 1: Se debe tener en cuenta que el PRECIO UNITARIO incluye el valor de A.I.U.	DESCRIPCION		PORCENTAJE
NOTA 2: Cuando la fracción decimal del peso sea igual o superior a 5 se aproximara por exceso al número entero siguiente del peso y cuando la fracción decimal del peso sea inferior a 5 se aproximará por defecto al número entero del peso.	ADMINISTRACION	A=	25%
NOTA 3: El A.I.U y su discriminación deben estar en porcentaje (%).	IMPREVISTO	I=	3%
	UTILIDAD	U=	2%
	TOTAL A.I.U	A.I.U.=	30%